
Busbetrieb Solothurn und Umgebung
Mehr Informationen unter www.bsu.ch & info@bsu.ch

Fahrplanwechsel 

Bequem unterwegs Linie 6: Solothurn Allmend Bahnhof–
Solothurn Hauptbahnhof–Zuchwil–
Biberist

Linie 9: Luterbach–Zuchwil–Solothurn

Besseres Angebot auf dem BSU-Liniennetz 
ab 15. Dezember 2019

Busbetrieb Solothurn und Umgebung AG 
Im Hauptbahnhof, Dornacherstrasse 48, 4500 Solothurn 
Telefon +41 32 622 37 22 
info@bsu.ch, www.bsu.ch

Ausdehnung Betriebszeiten ins Obach- und  

Brunnmatt-Quartier

Zwischen «Solothurn Allmend Bahnhof» und «Solothurn 

Hauptbahnhof» werden die Betriebszeiten der im Halb-

stundentakt verkehrenden Busse ausgedehnt: 

Das neue Angebot bietet Freibadbesuchern die Gelegen-

heit, täglich mit dem Bus anzureisen. Den Gästen des 

Campingplatzes wird ermöglicht, zusätzlich abends und 

am Sonntag mit dem Bus in die Stadt und wieder zurück 

zu fahren. 

Busanbindung RBS-Bahnhof Biberist 

Wie unter Linie 3 erwähnt, wird das Fahrplanangebot  

des RBS zwischen Bern und Solothurn abends ange-

passt. Die Busabfahrten der Linie 6 werden ebenfalls auf 

die neuen Ankunftszeiten des RBS in Biberist RBS  

abgestimmt. 

Ausdehnung Betriebszeiten

Zwischen «Luterbach Bahnhof Nordseite», «Luterbach 

Gemeindehaus» und «Solothurn Amthausplatz» werden 

die Betriebszeiten erweitert. Anstatt wie bisher von 06.00 

bis 20.00 Uhr (Montag bis Freitag) und von 07.00 bis 

14.00 Uhr (Samstag) verkehren die Busse neu von  

Montag bis Samstag von 05.30 bis 20.00 Uhr durchge-

hend im Halbstundentakt.

Moderne Busflotte

Unsere BSU-Busse sind blutjung. Durchschnittlich sind 

die Busse erst 2,5 Jahre alt. Bis im März 2020 wird die  

gesamte Busflotte (47 Fahrzeuge) klimatisiert sowie mit 

sparsamen, ökologischen Euro-6-Motoren unterwegs sein. 

Billettkauf im Bus mit Karte bezahlen

Im Bus erhalten Sie von der Buschauffeurin oder vom  

Buschauffeur nicht nur Billette für den Libero-Tarifverbund, 

sondern auch Einzelfahrkarten für die zehn folgenden  

Ziele ausserhalb des Libero-Gebietes: Aarau, Basel SBB, 

Genève, Genève-Aéroport, Luzern, Olten, St. Gallen, 

Thun, Zürich HB und Zürich Flughafen.  

Neu können Sie Ihr Billett bar und mit Karte bezahlen. Alle 

Busse sind mit Lesegeräten für alle gängigen Kredit- und 

Debitkarten sowie Postcard ausgerüstet.

Besseres Angebot

Für Nachtschwärmer

Mehr Bus in unserer Region 

Am Sonntag, 15. Dezember 2019 ist Fahrplanwechsel. Der 

BSU bietet Ihnen zahlreiche Angebotsverbesserungen, wie 

Taktverdichtungen, Entlastungskurse und Ausdehnungen 

der Betriebszeiten an. Die Neuerungen ab Fahrplanwechsel 

sind auf www.bsu.ch und in den Online-Fahrplänen  

ersichtlich. 

Mit dem MOONLINER sicher nach Hause kommen

Ausgehen, Party feiern und in den frühen Morgenstunden 

bequem und sicher nach Hause gefahren werden. Möglich 

mit dem MOONLINER. Die Nachtbusse starten ab  

Solothurn jede Freitag- und Samstagnacht zweimal von 

der Kulturfabrik Kofmehl, dem Amthausplatz und ab dem 

Hauptbahnhof ihre Reise durch die Nacht. Die sieben  

Linien decken die weitere Agglomeration rund um die  

Kantonshauptstadt ab.  

Weitere Informationen unter www.moonliner.ch

Montag bis Samstag, zusätzlich: von 21.00 bis 24.00 Uhr

Sonntag, neu: von 07.00 bis 24.00 Uhr

Der BSU wünscht Ihnen ein angenehmes Reisen und 

weiterhin gute Fahrt.

B
S

U
 /

 1
1/

19
 /

 3
30

00
 E

x.



Linie 1: Recherswil–Derendingen–Zuchwil–Solothurn–Oberdorf

Linie 3: Lohn-Lüterkofen–Biberist–Solothurn–Bellach Linie 5/7: Solothurn–Zuchwil–Derendingen–Subingen–Aeschi SO–Herzogenbuchsee

Linie 2: Kriegstetten/Zielebach–Gerlafingen–Biberist–Solothurn–Bellach–Lommiswil/Rüttenen

Auszug Fahrplan Montag – Freitag, ohne allgemeine Feiertage

Derendingen Mühle ab 06:08 06:16 06:23 06:38 06:46 06:53 07:08 07:16 07:23 07:38 07:46 07:53
Derendingen Pestalozziplatz ab 06:10 06:18 06:25 06:40 06:48 06:55 07:10 07:18 07:25 07:40 07:48 07:55
Derendingen Kreuzplatz ab 06:12 06:20 06:27 06:42 06:50 06:57 07:12 07:20 07:27 07:42 07:50 07:57
Zuchwil Langfeld ab 06:14 06:22 06:29 06:44 06:52 06:59 07:14 07:22 07:29 07:44 07:52 07:59
Zuchwil Kornfeld ab 06:15 06:23 06:30 06:45 06:53 07:00 07:15 07:23 07:30 07:45 07:53 08:00
Solothurn Hauptbahnhof ab 06:19 06:27 06:34 06:49 06:57 07:04 07:19 07:27 07:34 07:49 07:57 08:04

Derendingen Mühle ab 16:08 16:23 16:38 16:46 16:53 17:08 17:16 17:23 17:38 17:46 17:53 18:08 18:16 18:23
Derendingen Pestalozziplatz ab 16:10 16:25 16:40 16:48 16:55 17:10 17:18 17:25 17:40 17:48 17:55 18:10 18:18 18:25
Derendingen Kreuzplatz ab 16:12 16:27 16:42 16:50 16:57 17:12 17:20 17:27 17:42 17:50 17:57 18:12 18:20 18:27
Zuchwil Langfeld ab 16:14 16:22 16:29 16:44 16:52 16:59 17:14 17:22 17:29 17:44 17:52 17:59 18:14 18:22 18:29
Zuchwil Kornfeld ab 16:15 16:23 16:30 16:45 16:53 17:00 17:15 17:23 17:30 17:45 17:53 18:00 18:15 18:23 18:30
Solothurn Hauptbahnhof ab 16:19 16:27 16:34 16:49 16:57 17:04 17:19 17:27 17:34 17:49 17:57 18:04 18:19 18:27 18:34

Solothurn Hauptbahnhof ab 06:24 06:32 06:39 06:54 07:02 07:09 07:24 07:32 07:39
Zuchwil Kornfeld ab 06:26 06:34 06:41 06:56 07:04 07:11 07:26 07:34 07:41
Zuchwil Langfeld ab 06:27 06:35 06:42 06:57 07:05 07:12 07:27 07:35 07:42
Derendingen Kreuzplatz ab 06:29 06:37 06:44 06:59 07:07 07:14 07:29 07:37 07:44
Derendingen Pestalozziplatz ab 06:31 06:39 06:46 07:01 07:09 07:16 07:31 07:39 07:46
Derendingen Mühle ab 06:32 06:40 06:47 07:02 07:10 07:17 07:32 07:40 07:47

Solothurn Hauptbahnhof ab 16:24 16:32 16:39 16:54 17:02 17:09 17:24 17:32 17:39 17:54 18:02 18:09 18:24 18:32 18:39
Zuchwil Kornfeld ab 16:26 16:34 16:41 16:56 17:04 17:11 17:26 17:34 17:41 17:56 18:04 18:11 18:26 18:34 18:41
Zuchwil Langfeld ab 16:27 16:35 16:42 16:57 17:05 17:12 17:27 17:35 17:42 17:57 18:05 18:12 18:27 18:35 18:42
Derendingen Kreuzplatz ab 16:29 16:37 16:44 16:59 17:07 17:14 17:29 17:37 17:44 17:59 18:07 18:14 18:29 18:37 18:44
Derendingen Pestalozziplatz ab 16:31 16:39 16:46 17:01 17:09 17:16 17:31 17:39 17:46 18:01 18:09 18:16 18:31 18:39 18:46
Derendingen Mühle ab 16:32 16:40 16:47 17:02 17:10 17:17 17:32 17:40 17:47 18:02 18:10 18:17 18:32 18:40 18:47

Auszug Fahrplan Montag – Freitag, ohne allgemeine Feiertage

Solothurn Amthausplatz ab 16:15 16:21 16:36 16:45 16:51 17:06 17:15 17:21 17:36 17:45 17:51 18:06 18:15 18:21 18:45
Kunstmuseum ab 16:16 16:22 16:37 16:46 16:52 17:07 17:16 17:22 17:37 17:46 17:52 18:07 18:16 18:22 18:46
Solothurn Baseltor ab 16:17 16:23 16:38 16:47 16:53 17:08 17:17 17:23 17:38 17:47 17:53 18:08 18.17 18:23 18:47
Solothurn Hauptbahnhof ab 16:22 16:28 16:43 16:52 16:58 17:13 17:22 17:28 17:43 17:52 17:58 18:13 18:22 18:28 18:52
Schöngrün ab 16:23 16:29 16:44 16:53 16:59 17:14 17:23 17:29 17:44 17:53 17:59 18:14 18:23 18:29 18:53
Spital ab 16:24 16:30 16:45 16:54 17:00 17:15 17:24 17:30 17:45 17:54 18:00 18:15 18:24 18:30 18:54
Enge ab 16:25 16:31 16:46 16:55 17:01 17:16 17:25 17:31 17:46 17:55 18:01 18:16 18:25 18:31 18:55
Biberist Aesplistrasse ab 16:27 16:33 16:48 16:57 17:03 17:18 17:27 17:33 17:48 17:57 18:03 18:18 18:27 18:33 18:57
Biberist Waldstrasse ab 16:28 16:34 16:49 16:58 17:04 17:19 17:28 17:34 17:49 17:58 18:04 18:19 18:28 18:34 18:58
Biberist St. Urs ab 16:29 16:35 16:50 16:59 17:05 17:20 17:29 17:35 17:50 17:59 18:05 18:20 18:29 18:35 18:59
Biberist Emmenbrücke ab 16:31 16:37 16:52 17:01 17:07 17:22 17:31 17:37 17:52 18:01 18:07 18:22 18:31 18:37 19:01
Biberist Kaiserstrasse ab 16:32 16:38 16:53 17:02 17:08 17:23 17:32 17:38 17:53 18:02 18:08 18:23 18:32 18:38 19:02
Gerlafingen Eisenhammer ab 16:33 16:39 16:54 17:03 17:09 17:24 17:33 17:39 17:54 18:03 18:09 18:24 18:33 18.39 19:03
Gerlafingen Dorfzentrum an 16:34 16:40 16:55 17:04 17:10 17:25 17:34 17:40 17:55 18:04 18:10 18:25 18:34 18.40 19:04

ab 16:21 16:27 16:42 16:51 16:57 17:12 17:21 17:27 17:42 17:51 17:57 18:21
ab 16:22 16:28 16:43 16:52 16:58 17:13 17:22 17:28 17:43 17:52 17:58 18:22
ab 16:23 16:29 16:44 16:53 16:59 17:14 17:23 17:29 17:44 17:53 17:59 18:23
ab 16:24 16:30 16:45 16:54 17:00 17:15 17:24 17:30 17:45 17:54 18:00 18:24
ab 16:26 16:32 16:47 16:56 17:02 17:17 17:26 17:32 17:47 17:56 18:02 18:26
ab 16:27 16:33 16:48 16:57 17:03 17:18 17:27 17:33 17:48 17:57 18:03 18:27
ab 16:28 16:34 16:49 16:58 17:04 17:19 17:28 17:34 17:49 17:58 18:04 18:28
ab 16:30 16:36 16:51 17:00 17:06 17:21 17:30 17:36 17:51 18:00 18:06 18:30
ab 16:31 16:37 16:52 17:01 17:07 17:22 17:31 17:37 17:52 18:01 18:07 18:31
ab 16:32 16:38 16:53 17:02 17:08 17:23 17:32 17:38 17:53 18:02 18:08 18:32
ab 16:36 16:42 17:00 17:06 17:12 17:28 17:36 17:42 18:00 18:06 18:12 18:36
ab 16:37 16:43 17:01 17:07 17:13 17:29 17:37 17:43 18:01 18:07 18:13 18:37
ab 16:38 16:44 17:02 17:08 17:14 17:30 17:38 17:44 18:02 18:08 18:14 18:38

Gerlafingen Dorfzentrum 
Gerlafingen Eisenhammer 
Biberist Kaiserstrasse 
Biberist Emmenbrücke 
Biberist St. Urs
Biberist Waldstrasse 
Biberist Aesplistrasse 
Enge
Spital
Schöngrün
Solothurn Hauptbahnhof 
Solothurn Baseltor 
Kunstmuseum 
Solothurn Amthausplatz an 16:42 16:48 17:05 17:12 17:18 17:34 17:42 17:48 18:05 18.12 18:18 18:42

Zwischen «Derendingen Mühle» und «Solothurn Hauptbahnhof» verkehren von Montag bis Freitag morgens und abends während der 

Hauptverkehrszeit zusätzliche Buskurse.

Zwischen «Solothurn Amthausplatz» und «Gerlafingen Dorfzentrum» verkehren von Montag bis Freitag abends während der Hauptver-

kehrszeit zusätzliche Buskurse.

Busanbindung RBS-Bahnhof Lohn-Lüterkofen

Das Fahrplanangebot des RBS zwischen Bern und Solothurn wird in beide Richtungen abends angepasst. Die Züge, welche bisher abends 

ab 21.30 Uhr als S8 verkehrten, fahren neu als RE ohne Halt zwischen Bern und Jegenstorf. Die Busabfahrten der Linie 3 werden auf die 

neuen Ankunftszeiten des RBS in Lohn-Lüterkofen abgestimmt.

Angebotsausbau zwischen Solothurn und Herzogenbuchsee 

Die bestehenden Verdichtungskurse bis «Aeschi Dorf» werden bis «Herzogenbuchsee Bahnhof» geführt. In Herzogenbuchsee 

bestehen Anschlussmöglichkeiten an die Fernverkehrszüge nach Bern, Olten und Zürich.

Angebotsausbau von und nach Derendingen Ost und Subingen Zentrum 

Die bestehenden Verdichtungskurse von «Solothurn Brühl» nach «Derendingen Ritterplatz» werden bis «Subingen Dorf» verlängert. 

Dies ergibt zwischen Subingen und Solothurn von Montag bis Freitag, 06.00 bis 20.00 Uhr, einen durchgehenden Viertelstundentakt. 


